
 

 

                         Ministero Dell’Istruzione e del Merito 

      Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

       Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 0332/471213 

       C.F.:80017280126 - Codice Univoco: UFQ0IF 
                                        sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 
             e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

 

 
Prot.digitale                    Bisuschio, 20/06/2023 

- Al sito web  
- All’albo on-line  

- Agli atti  
Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 
4.0 - Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11961  
Titolo progetto: Didattica FUTURA  
CUP: E24D23000300006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con 
modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTA la pubblicazione delle Istruzioni operative con nota prot. AOODGABMI/107624 del 21/12/2022;  
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto prot. 797 del 22/02/2023;  
VISTE le delibere di adesione e di approvazione del progetto del collegio docenti n. 1 del 20/02/2023 e del 
consiglio di Istituto n. 74  del 09/02/2023;  
PRESO ATTO dell’accordo di concessione prot. AOODGABMI/40442 del 17/03/2023 firmato dal Dirigente 
Scolastico in qualità di responsabile legale dell’I.C. “Don Milani” di Bisuschio, dall’unità di missione e dal 
Ministero dell’Istruzione;  
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;             
                                                                                  D E C R E T A 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto:  
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-11961 Didattica FUTURA 108.048,64 E24D23000300006 
 

Piano dei Conti ENTRATE Aggregato 02 Finanziamenti dall'Unione Europea 
  Voce 03 Altri finanziamenti dall'Unione Europea 

Fondi vincolati istituendo la Sottovoce  Next generation EU - PNRR (Azione 1 Class“Didattica 
FUTURA.”) 

 Importo € 108.048,64  
 

Firmato digitalmente da LAURA MAINERI

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002410 - 21/06/2023 - II.5 - U
VAIC815003 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000152 - 21/06/2023 - G2 – GARE - U

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piano delle destinazioni USCITE Tipologia: A Attività 
  Categoria A.3 Didattica 

 istituendo la Voce  “Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom  - 
D.M. n. 218/2022 - Codice identificativo del progetto: 
M4C1I3.2-2022-961-P-11961 - CUP: E24D23000300006 
(Didattica FUTURA). 

 Importo € 108.048,64  

 
 
Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A.  e al consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Laura Maineri  

  Documento firmato digitalmente  
 

Firmato digitalmente da LAURA MAINERI

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002410 - 21/06/2023 - II.5 - U
VAIC815003 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000152 - 21/06/2023 - G2 – GARE - U


		2023-06-20T12:52:09+0200
	LAURA MAINERI




